
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÚ/RN 
Rua Padre Amaro, 35 – Centro. 
CNPJ/MF 08.565.426/0001-02 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2026 

 

A Câmara Municipal de Paraú/RN, de acordo com a Legislação em vigor torna público a 

contratação relativa ao Processo Administrativo n° 013/2026, na modalidade Diepensa sob o 

número nº 006/2026. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÚ/RN 

OBJETO: Aquisição de material de expediente, de forma parcelada e sob demanda, destinado 

ao atendimento das necessidades administrativas da Câmara Municipal de Paraú/RN. 
 

Sequênci

a 

Descrição Qtd. Und Vlr. Unitário Vlr. Total 

01 PASTA ARQUIVO MORTO 110 UND 9,90 1.089,00 

02 NOTA AUTOADESIVA MEDIA 

AMARELO 76X76 100FLS 3M 

50 UND 14,43 721,50 

03 NOTA AUTOADESIVA GRANDE 

AMARELA 76X102MM 100F 

50 UND 18,53 917,50 

04 NOTA AUTOADESIVA 4 BLOCOS 

AMARELO 38X50 100FL 

50 UND 19,25 962,50 

05 BORRACHA 20 UND 1,25 25,00 

06 CAIXA CORRESPONDENCIA DUPLA 

MOVEL 

12 UND 62,29 747,48 

07 CAIXA CORRESPONDENCIA

 INDIVIDUAL 

8 UND 31,18 249,44 

08 CANETA ESF MEDIA 1.0 AZUL 200 UND 1,09 218,00 

09 CANETA ESF MEDIA 1.0 PRETA 100 UND 1,09 109,00 

10 CANETA ESF MEDIA 1.0 VERMELHA 100 UND 1,09 109,00 

11 DVD R 4.7GB 120MIN UN 20 UND 2,54 50,80 

12 PENDRIVE 16GB 15 UND 30,62 459,30 

13 CLIPS 2/0 100UND 60 UND 5,26 315,60 

14 CLIPS 4/0 50UND 40 UND 4,70 188,00 

15 CLIPS 6/0 50UN 30 UND 6,73 201,90 

16 CLIPS 8/0 25UN 15 UND 5,69 85,35 

17 CLIPS 3/0 50UND 20 UND 4,53 90,60 

18 COLA ISOPOR 450G 10 UND 33,90 339,00 

19 COLA BRANCA 1KG 2 UND 27,28 55,56 

20 COLA BRANCA 500G 2 UND 15,70 31,40 

21 COLA BRANCA 90G 25 UND 2,99 74,75 

22 COLA COLORIDA/23G 6 CORES SEM 

COR 

10 UND 15,82 158,20 

23 COLA COLORIDA 4 CORES 23G CADA 15 UND 10,98 164,70 

24 COLA BASTAO 20G 40 UND 4,14 165,60 

25 COLA BASTAO 9G 20 UND 2,59 51,80 

26 CORRETIVO LIQUIDO 18ML 20 UND 3,17 63,40 

27 DUREX 12MMX40M 25 UND 1,55 38,75 

28 ELASTICO N 118 AMARELO PCT 

200UN 

2 UND 12,03 24,06 

29 ENVELOPE SACO 22X32 220 UND 0,74 162,80 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÚ/RN 
Rua Padre Amaro, 35 – Centro. 
CNPJ/MF 08.565.426/0001-02 

 
30 ENVELOPE SACO 24X34 200 UND 0,80 160,00 

31 ESTILETE ESTREITO MP450 10 UND 1,43 14,30 

32 ETIQUETA AUTOADESIVA 30 

ETIQUETAS 25,4X66,7MM 

2 UND 0,98 1,96 

33 EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA 10 UND 2,41 24,10 

34 FITA FIXA FORTE TRANSPARENTE 

19MMX2M 

2 UND 25,48 50,96 

35 GRAMPO COBREADO 26/6 5000UN 10 UND 13,11 131,10 

36 GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO 10 UND 14,25 142,50 

37 LAPIS HIDROCOR 12CORES 2 UND 12,72 25,44 

38 LAPIS GRAFITE 100 UND 0,40 40,00 

39 LIVRO ATAS 50FLS NUMERADAS 10 UND 13,74 137,40 

40 LIVRO ATAS 100FLS NUMERADAS 1 UND 23,36 23,36 

41 LIVRO PONTO 4 ASSINATURAS 

100FLS 

2 UND 33,37 66,74 

42 LAPIS MARCA TEXTO GEL AMARELO 50 UND 3,60 180,00 

43 LAPIS MARCADOR PARA CD DVD 

AZUL 2.0MM 

5 UND 6,25 31,25 

44 MOLHA DEDO 20G 20 UND 4,43 88,60 

45 PAPEL A4 210X297 200 UND 28,00 5.600,00 

46 PAPAEL JANDAINHA PESO 40

 BRANCO 210X297 

6 UND 8,99 53,94 

47 PAPAEL PESO 60 BRANCO 210X297 10 UND 13,90 139,00 

48 PASTA PAPELAO ELASTICO 

AMARELA 

50 UND 3,58 179,00 

49 PASTA PAPELAO TRILHO 

VERMELHA OU BRANCA 

200 UND 2,19 438,00 

50 PASTA L A4 220X310MM 60 UND 1,50 90,00 

51 PERFURADOR METAL 10/12 FLS 3 UND 35,13 105,39 

52 PILHA AAA COMUM PALITO 20 UND 5,50 110,00 

53 PORTA DUREX PRETO 2 UND 33,55 67,10 

54 PORTA LAPIS PAPEIS E CLIPS 3 

EM 1 

6 UND 20,54 123,24 

55 PRANCHETA C/ PRENDEDOR D E  

METAL 

5 UND 9,90 49,50 

56 CLIPS PRENDEDOR METAL 25MM 40 UND 1,41 56,40 

57 CLIPS PRENDEDOR METAL 51MM 25 UND 4,46 111,50 

58 CLIPS PRENDEDOR METAL 41MM 25 UND 2,55 63,75 

59 CLIPS PRENDEDOR METAL 32MM 25 UND 1,93 48,25 

60 REGUA 30CM 25 UND 1,59 39,75 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÚ/RN 
Rua Padre Amaro, 35 – Centro. 
CNPJ/MF 08.565.426/0001-02 

 
61 TESOURA 17CM 4 UND 19,11 76,44 

62 TESOURA 21CM 1 UND 26,56 26,56 

63 TINTA PARA ALMOFADA DE 

CARIMBO 40ML AZUL 

2 UND 5,66 11,32 

64 PERFURADOR METAL 60FLS 1 UND 114,84 114,84 

65 FITA CETIM 02 10MT 15 UND 2,95 44,25 

66 EVA COMUM 40X48 150 UND 2,99 448,50 

67 PAPEL FOTO AUTO A D E S I V O  130G 

A4 

60 UND 41,90 2.514,00 

68 PAPEL FOTO 180G A4 15 UND 37,50 562,50 

69 ETIQUETA AUTOADESIVA 1 ETIQUETA 

210X297MM 

50 UND 0,98 49,00 

70 ENVELOPE CARTA 11X16 40 UND 0,62 24,80 

71 ENVELOPE CONVITE

 162X229 

100 UND 0,99 99,00 

72 CADERNO 1/4 ESPIRAL FLEXIVEL 

96F 

25 UND 5,60 140,00 

73 LAPIS MARCADOR 4-8MM 

PERMANENTE AZUL 

12 UND 5,52 63,00 

74 LAPIS MARCADOR 4-8MM

 PERMANENTE VERMELHO 

12 UND 5,52 63,00 

75 LAPIS MARCADOR 4-8MM PERMANENTE 

PRETO 

12 UND 5,52 63,00 

76 PAPEL TEXTURIZADO LINHO A4 180G 10 UND 25,50 255,00 

77 FITA CETIM 05 10MT 30 UND 5,50 165,00 

78 BALOES 6.5 SORTIDO 50UN BALOES 60 UND 8,79 527,40 

79 CAPA P/ ENCADERNACÃO A/4 

0,35X212X299MM 

3 UND 65,90 197,70 

80 CAPA A4 ENCADERNACAO PRETA 3 UND 65,90 197,70 

81 CD R 700MB 80MIN UN 5 UND 1,00 5,00 

82 ALFINETE MAPA N1 50UN SORTIDO 1 UND 9,19 9,19 

83 ALMOFADA CARIMBO N3 AZUL 1 UND 11,29 11,29 

84 APONTADOR SIMPLES MP1202

 CORES 

1 UND 0,35 0,35 

85 BARBANTE CRU 101 METROS 3 UND 6,99 20,97 

86 CALCULADORA ELETRONICA DE 

BOLSO 11X6CM 

2 UND 7,61 15,22 

87 ETIQUETA AUTOADESIVA 14 

ETIQUETAS 99,1X38,1MM 

2 UND 98,00 196,00 

88 FITA ADESIVA PAPEL 45MMX50M 10 UND 59,51 595,10 

89 FITA ADESIVA PAPEL 18MMX50M 25 UND 28,29 707,25 

90 FITA TRANSPARENTE 18MMX50M 15 UND 3,80 57,00 

91 FITA DE EMPACOTAMENTO 

TRANSPARENTE 45MMX45M 

6 UND 8,30 49,80 

92 FITA CREPE 48MMX50M 5 UND 15,59 77,95 

93 FITA CREPE 18MMX50M 1 UND 5,96 5,96 

94 FITA DEMARCAÇÃO PLÁSTICA 1 UND 40,78 40,78 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÚ/RN 
Rua Padre Amaro, 35 – Centro. 
CNPJ/MF 08.565.426/0001-02 

 
VERMELHA 50MMX10M 

95 GRAMPEADOR MP887 DE METAL 

ALICATE 25FLS 

1 UND 41,63 41,63 

96 GRAMPEADOR START 2 UND 31,11 62,22 

97 GRAMPO TRILHO 80MM METAL 2 UND 26,50 53,00 

98 LIVRO PROTOCOLO 

CORRESPONDENCIA 1/4 100FLS 

1 UND 18,02 18,02 

99 PAPEL A4 210X297 PCT 100 FLS 

COLORIDO 

10 UND 11,22 112,20 

100 PASTA TRILHO TRANSPARENTE

 CRISTAL 

60 UND 2,90 179,40 

101 PILHA AA COMUM 60 UND 6,90 414,00 

102 KIT MODULAR 08 PECAS CINZA 5 UND 132,52 662,60 

103 CAIXA CUBO LISA 015X15CM 35 UND 9,92 347,20 

104 SACOLA PAPEL BRANCO GG 

39X32X16CM 

25 UND 4,70 117,50 

105 SACO CESTA TRANSPARENTE 52X70 

LISO 

25 UND 2,45 61,25 

106 PAPEL CREPOM COMUM CORES 

48CMX2M 

100 UND 1,95 195,00 

107 GLITTER 3G SORTIDO VMP 20 UND 1,20 24,00 

108 CLIPS 1.0 100 UND 20 UND 5,18 103,60 

      

Contratado.................: F.H.R MEDEIROS, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 

10.376.025/0001-48. 

. 

VIGÊNCIA...................: 05/02/2026 a 31/12/2026 

Valor..........................:  R$ 26.089,01 (vinte e seis mil, oitenta e nove reais e um centavo). 

DATA DA ASSINATURA.........: 06/01/2026 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei 14.133/2021 

 

Paraú/RN, 05 de fevereiro de 2026. 
 


